
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận 50 tác phẩm tiêu biểu của Thành phố Hồ Chí Minh hướng đến 

kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2025) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 4296/KH-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về Bình chọn và tuyên dương các tác phẩm Văn học - Nghệ 

thuật tiêu biểu của Thành phố hướng đến kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền 

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); 

Căn cứ Quyết định  số 5524/QĐ-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng đề cử chuyên 

ngành, Hội đồng bình chọn cấp Thành phố, Tổ Thư ký, giúp việc về Bình chọn 

và tuyên dương các tác phẩm Văn học - Nghệ thuật tiêu biểu của Thành phố 

hướng đến kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2025); 

Căn cứ Quyết định số 4473/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về việc thay đổi thành viên Ban Tổ chức; kiện toàn nhân 

sự Hội đồng đề cử chuyên ngành lĩnh vực kiến trúc và thay đổi thành viên Hội 

đồng bình chọn cấp Thành phố về bình chọn và tuyên dương các tác phẩm Văn 

học - Nghệ thuật tiêu biểu của Thành phố hướng đến kỷ niệm 50 năm ngày Giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); 

Căn cứ Kết luận số 1304-KL/TU ngày 22 tháng 4 năm 2025 của Ban Thường 

vụ Thành ủy về 50 tác phẩm Văn học - Nghệ thuật tiêu biểu của Thành phố hướng 

đến kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 

- 30/4/2025); 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 2990/TTr-SVHTT 

ngày 07 tháng 5 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận 50 tác phẩm Văn học - Nghệ thuật tiêu biểu của Thành 

phố hướng đến kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2025).  



2 

 

(Danh sách 50 tác phẩm Văn học - Nghệ thuật tiêu biểu của Thành phố 

hướng đến kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2025 tại Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Văn 

hóa và Thể thao, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành Thành phố, 

Ủy ban nhân dân các quận, huyện và thành phố Thủ Đức, các tổ chức và cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND TP; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; 

- Văn phòng Thành ủy; 

- Đảng ủy UBND TP; 

- Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Sở Nội vụ; Sở Tài chính; 

- Thành Đoàn; 

- VPUB: các PCVP; 

- Trung tâm Báo chí TP; 

- Phòng VX, TTTTĐTTP; 
- Lưu: VT (VX/LH). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Thị Diệu Thúy 

 


		2025-05-16T13:22:49+0700
	 


		2025-05-16T13:56:14+0700


		2025-05-16T13:56:15+0700


		2025-05-16T13:56:16+0700


		2025-05-16T13:58:49+0700




